



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03062021-227355
CG-DL-E-03062021-227355

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1987]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 3, 2021/ज्येष्ठ 13, 1943

No. 1987]

NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 3, 2021/JYAISTHA 13, 1943

सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 जून, 2021

का.आ. 2144(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1832(अ) तारीख 10 जून 2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा छत्तीसगढ़ राज्य के सूरजपुर जिले राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या एन.एच. 343 (अम्बिकापुर-रामानुजगंज सड़क) के कि.मी. 0.000 से कि.मी. 3.400 (अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व) आफिस कैपस सूरजपुर) तक के भू-खण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित दो-चार लेन का बनाना आदि), उसके बाईपासों का अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "16 जुलाई 2020" को "अम्बिकावाणी" सरगुजा जिले के अम्बिकापुर तहसील में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

छत्तीसगढ़ राज्य के सूरजपुर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या एन.एच. 343 (अम्बिकापुर-रामानुजगंज सड़क) कि.मी. 0.000 से कि.मी. 3.400 (अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व) ऑफिस कैपस सूरजपुर) के लिए भू-अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण ।

राज्य का नाम: छत्तीसगढ़ जिले का नाम: सूरजपुर					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी / हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: सूरजपुर				
	गांव का नाम: नारायणपुर				
1	194	निजी	सिंचित	0.099	समरथ हिराधान पिता नेतराम मु. वेगनही बेवा नेतराम जाति अगरिया (संयुक्त निरीक्षण के अनुसार यह जमीन मौके पर सिंचित है) (१९४)
2	201	निजी	सिंचित	0.159	शिवप्रसाद पिता सहुबा जाति- पाण्डो (संयुक्त निरीक्षण के अनुसार यह जमीन मौके पर सिंचित है) (२०१)
	गांव का नाम: संजयनगर				
3	167/1	निजी	सिंचित	0.001	कार्तिक पिता विशेश्वरी कविराज संख्या पति कार्तिक कविराज जाति बंगाली (१६७/१)

4	170	निजी	सिंचित	0.008	झडी मंडल पति श्याम चंद्र मंडल, पाचू मंडल, मंगला मंडल, सुभाष मंडल पिता श्याम चंद्र मंडल (१७०)
5	171/1	निजी	सिंचित	0.122	मु.निर्मला बाईन पति तारापद (१७१/१)
6	171/1	निजी	सिंचित	0.122	सुभाष बाईन आ. तारापद (यह जमीन ख.न. १७१/१ से निर्मित है) (१७१/७)
7	171/1	निजी	सिंचित	0.187	पंचा बाईन आ. तारापद (यह जमीन ख.न. १७१/१ से निर्मित है) (१७१/८)
8	171/2	निजी	सिंचित	0.076	रूपेश सिंह पिता ददन सिंह, अनुप कुमार सिंह पिता दीनबन्धु सिंह, शौरभ गुप्ता पिता आर. बी. गुप्ता (१७१/२)
9	172	निजी	सिंचित	0.358	राजू सरदार, रवि सरदार पिता रंजीत सरदार, सरस्वती सरदार पति रंजीत सरदार, अनिल सरदार पति सदानन्द सरदार (१७२)
10	174/1	निजी	सिंचित	0.52	संजय राय, गुरुपद राय, निरंजन राय, शिवपद राय, काजल राय बेवा शंकर राय, ना.बा. शैलेश राय, ना.बा. शशि राय आ. शंकर राय पारूल राय पिता ज्योतिन्द्र राय, जाति सामान्य (१७४/१)
11	174/2	निजी	सिंचित	0.113	पूजा राय पिता विजय राय, मु. दीपा राय बेवा विजय राय जाति सामान्य (१७४/२)
12	175/12	निजी	सिंचित	0.02	अर्चना पाण्डे पति प्रवीण कुमार पाण्डे जाति सामान्य (१७५/१२)
13	175/13	निजी	सिंचित	0.018	मनोरमा पाण्डे पति शिवप्रसाद पाण्डे जाति सामान्य (१७५/१३)

14	175/15	निजी	सिंचित	0.007	अनिल कुमार सिंह पिता संतोष सिंह जाति कुर्मी (१७५/१५)
15	175/17	निजी	सिंचित	0.122	हरिपद सरदार पिता सतीश चन्द्र सरदार जाति बंगाली (१७५/१७)
16	175/18	निजी	सिंचित	0.18	विश्वनाथ पिता सतीश चंद्र सरकार (१७५/१८)
17	175/19	निजी	सिंचित	0.139	कालीपद सरदार आ. सतीश चन्द्र सरदार जाति बंगाली (१७५/१९)
18	175/2	निजी	सिंचित	0.039	सौरभ गुप्ता आ आर.बी. गुप्ता सतीष सिंह आ. उपेन्द्र सिंह जाति अग्रहरि (१७५/२)
19	175/7	निजी	सिंचित	0.013	श्रीमती प्रभा कुशवाहा पत्नि हरिधन कुशवाहा जाति कोईरी (१७५/७)
20	176	निजी	सिंचित	0.522	सुखरंजन पिता जितेन्द्र नाथ राय जाति बंगाली (१७६)
21	383	सरकारी	असिंचित	0.018	गृह निर्माण मण्डल संभाग अम्बिकापुर (३८३)
22	384	सरकारी	असिंचित	0.2	गृह निर्माण मण्डल संभाग अम्बिकापुर (३८४)
23	385/1,385/2,385/3	निजी	सिंचित	0.042	सुरेश प्रसाद पिता देवीप्रसाद, रोहित कुमार पिता निर्मल (३८५/१), विनीत दुबे पिता एस.के. दुबे (३८५/४) (३८५/१, ३८५/४)
24	385/1,385/2,385/3	निजी	सिंचित	0.094	हर्षदीप सिंह कालरा पिता दलजीत सिंह कालरा जाति सिक्ख (३८५/२)
25	385/1,385/2,385/3	निजी	सिंचित	0.017	श्रीमति सीता देवी पति ओमप्रकाश जाति तेली (३८५/३)
26	386	सरकारी	असिंचित	0.09	गृह निर्माण मण्डल संभाग अम्बिकापुर (३८६)

27	387	सरकारी	असिंचित	0.071	छ.ग. शासन (पक्का रास्ता) (३८७)
28	394/2	निजी	सिंचित	0.065	निरंजन आ. फन्नी भूषण, सरस्वती बेवा फन्नी भूषण जाति बंगाली (यह जमीन ख.न. ३९४/२ से निर्मित है) (३९४/६)
29	395	निजी	सिंचित	0.328	बिष्णु पद राय पिता विनय राय (यह जमीन ख.न. ३९५ से निर्मित है) (३९५/१)
30	395	निजी	सिंचित	0.02	कृष्ण कुमार राय पिता विनय राय (यह जमीन ख.न. ३९५ से निर्मित है) (३९५/३)
31	396	सरकारी	असिंचित	0.06	छ.ग. शासन (कच्चा रास्ता) (३९६)
32	407/2	निजी	सिंचित	0.001	कृष्ण कुमार राय पिता विनय राय (४०७/२)
33	421/1	निजी	सिंचित	0.127	कृष्ण कुमार राय पिता विनय राय (४२१/१)
34	421/1	निजी	सिंचित	0.02	बिष्णु पद राय पिता विनय राय (यह जमीन ख.न. ४२१/१ से निर्मित है) (४२१/४)
35	422	निजी	सिंचित	0.307	निरंजन आ. फन्नी भूषण, सरस्वती बेवा फन्नी भूषण जाति बंगाली (४२२)
36	425	सरकारी	असिंचित	0.608	गृह निर्माण मण्डल संभाग अम्बिकापुर (४२५)
37	426	सरकारी	असिंचित	0.193	गृह निर्माण मण्डल संभाग अम्बिकापुर (४२६)
38	429	सरकारी	असिंचित	0.095	गृह निर्माण मण्डल संभाग अम्बिकापुर (४२९)
39	430/1	सरकारी	असिंचित	0.247	गृह निर्माण मण्डल संभाग अम्बिकापुर (४३०/१)
40	430/2	निजी	सिंचित	0.024	सुनील पिता देवेन्द्रनाथ समदवार जाति सामान्य (४३०/२)

41	431/1	सरकारी	असिंचित	0.051	गृह निर्माण मण्डल संभाग अम्बिकापुर (४३१/१)
42	431/2	निजी	सिंचित	0.339	सुनील पिता देवेन्द्रनाथ समदवार जाति सामान्य (४३१/२)
			कुल	5.8420	

[फा. सं. 382/2018/3ए4/3डी4]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 3rd June, 2021

S.O. 2144(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O. 1832 (E) dated 10 June 2020**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening /Two-lane with Paved Shoulder/four laning etc.) maintenance, management and operation of National Highway No. 343 (Ambikapur-Ramanujan Road) Km. 0.000 to 3.400 Km. (o/o Sub-division sdm office campus Surajpur) in the District of SURAJPUR in the State of CHHATTISHGARH hereby declares its intention to acquire such land;

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Dainik Aditya Samay**” District **Sarguja** Division **Ambikapur** Dated -**16 July 2020** ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH 343 in the stretch of land from Km. 0.000 to 3.400 Km. (o/o sub division sdm office campus Surajpur) in the district of SURAJPUR in the state of CHHATTISGARH.

State: CHHATTISGARH			District: SURAJPUR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Surajpur				
	Village: Narayanpur				
1	194	Private	Irrigated	0.099	Samrath Hiradhan S/o Netram Mu. Veganhi widow Netram Cast Agariya (According to Joint inspection this land is irrigated on the spot) 194
2	201	Private	irrigated	0.159	Shivprasad S/o Sahuba Cast- Pando (According to Joint inspection this land is irrigated on the spot) 201
	Village: Sanjaynagar				
3	167/1	Private	Irrigated	0.001	Kartik S/o bisheshwari kaviraj sankhya W/o Kartik Kaviraj Cash Bangali 167/1
4	170	Private	Irrigated	0.008	Jhadi mandal w/o Shyam chnadra mandal, Pachu mandal, Mangla mandal, Subhash mandal S/o Shyam chnadra mandal 170
5	171/1	Private	Irrigated	0.122	Mu. Nirmala Bain W/o Tarapad 171/1
6	171/1	Private	Irrigated	0.122	Shubhash bain S/o Tarapad (This land is constructed from survey no. 171/1) 171/7
7	171/1	Private	Irrigated	0.187	Pancha bain S/o Tarapad (This land is constructed from survey no. 171/1) 171/8
8	171/2	Private	Irrigated	0.076	Roopesh Singh S/o Dadan Singh, Anup kumar singh S/o Deenbandhu singh, Shorabh gupta S/o R.B. Gupta 171/2
9	172	Private	Irrigated	0.358	Raju sardar, Ravi sardar S/o Ranjeet sardar, Sarasawati Sardar W/o Ranjeet sardar, Anil Sardar W/o Sadanand Sardar 172
10	174/1	Private	Irrigated	0.52	Sanjay Rai, Gurupad Rai, Niranjan Rai, Shivpad Rai, Kajal Rai Widow Shankar Rai, Na.ba. Shailesh Rai, Na. ba. Shashi Rai S/o Shankar Rai, Parul Rai D/o Jitendra Rai Cast Genral 174/1

11	174/2	Private	Irrigated	0.113	Pooja rai D/o Vijay Rai, mu. Deepa Rai Widow Vijay rai Cast Genral 174/2
12	175/12	Private	Irrigated	0.02	Archana Pandey W/o Praveen Kumar Pandey Cast Genral 175/12
13	175/13	Private	Irrigated	0.018	Manorama Pandey W/o Shivprasad Pandey Cast Genral 175/13
14	175/15	Private	Irrigated	0.007	Anil Kumar singh S/o Santosh Singh Cast Kurmi 175/15
15	175/17	Private	Irrigated	0.122	Haripad Sardar S/o Satish Chandra Sardar Cast Bangali 175/17
16	175/18	Private	Irrigated	0.18	Vishwnath S/o Satish Chandra Sarkar 175/18
17	175/19	Private	Irrigated	0.139	Kalipad Sardar S/o Satish Chandra Sardar Cast Bangali 175/19
18	175/2	Private	Irrigated	0.039	Saurabh Gupta S/o R.B. Gupta, Satish Singh S/o Upendra Singh Cast Agrahari 175/2
19	175/7	Private	Irrigated	0.013	Smt. Prabha Kushwaha W/o Haridhan Kushwaha Cast Koire 175/7
20	176	Private	Irrigated	0.522	Sukhranjan S/o Jitendra nath rai Cast bangali 176
21	383	Government	Unirrigated	0.018	House building board Division Ambikapur 383
22	384	Government	Unirrigated	0.2	House building board Division Ambikapur 384
23	385/1,385/2,385/3	Private	Irrigated	0.042	Suresh prasad S/o Deviprasad, Rohit kumar s/o Nirmal, (385/1) Vineet Dube S/o S.k. Dube (385/4) 385/1, 385/4
24	385/1,385/2,385/3	Private	Irrigated	0.094	Harshdeep singh kalra S/o Daljeet singh Kalra Cast Sikkha 385/2
25	385/1,385/2,385/3	Private	Irrigated	0.017	Smt. Seeta devi W/o Omprakash cast teli 385/3
26	386	Government	Unirrigated	0.09	House building board Division Ambikapur 386
27	387	Government	Unirrigated	0.071	C.G Govt. (Paved Road) 387
28	394/2	Private	Irrigated	0.065	Niranjan S/o Fanni bhushan, mu. Sarswati widow Fanni bhushan cast

					Bangali (This land is constructed from survey no. 394/2) 394/6
29	395	Private	Irrigated	0.328	Vishanu pad Rai S/o Vinay Rai (This land is constructed from survey no. 395) 395/1
30	395	Private	Irrigated	0.02	Krishna kumar Rai S/o Vinay Rai (This land is constructed from survey no. 395) 395/3
31	396	Government	Unirrigated	0.06	C.G Govt. (kachcha Road) 396
32	407/2	Private	Irrigated	0.001	Krishna kumar Rai S/o Vinay Rai 407/2
33	421/1	Private	Irrigated	0.127	Krishna kumar Rai S/o Vinay Rai 421/1
34	421/1	Private	Irrigated	0.02	Vishanu pad Rai S/o Vinay Rai (This land is constructed from survey no. 421/1) 421/4
35	422	Private	Irrigated	0.307	Niranjan S/o Fanni bhushan, mu. Sarswati widow Fanni bhushan cast Bangali 422
36	425	Government	Unirrigated	0.608	House building board Division Ambikapur 425
37	426	Government	Unirrigated	0.193	House building board Division Ambikapur 426
38	429	Government	Unirrigated	0.095	House building board Division Ambikapur 429
39	430/1	Government	Unirrigated	0.247	House building board Division Ambikapur 430/1
40	430/2	Private	Irrigated	0.024	Sunil S/o Devedranath Samdwar Cast Genral 430/2
41	431/1	Government	Unirrigated	0.051	House building board Division Ambikapur 431/1
42	431/2	Private	Irrigated	0.339	Sunil S/o Devedranath Samdwar Cast Genral 431/2
			TOTAL	5.842	

[F. No.382 /2018/3A4/3D4]

RAJESH GUPTA, Director